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جهت دریافت فایل ، بارکد را با 

 تلفن همراه خود اسکن نمایید.



پنومونی که ناب ق یمی آن ذات الریه است عفونت یا الوتوهواب 

ش ی  یک یا هر دو ریه به صورت همزمان است که سبب بوروز 

علائ  تنفسی می شود.  در این بیماری حبابچه هوای هووایوی 

شوود و  موجود در ریه ها پر از چرک و سایر مواد موایوم موی

رسی ن اکسیژن به خون با مشکل مواجه می گردد. اگر اکسیژن 

موجود درخون شما کاهش یاب  سلولهای ب ن شما به درسوتوی 

 کار خود را انماب نخواهن  داد.

 عوامل مختلفی در ایجاد عفونت ریه  نقش دارند از جمله:

ویروسها، باکتریها، قارچها و انالها. در بیشتر مووارد، نووعوی -1

 استرپتوکوک مسئول عفونت باکتریایی ریه است .

استنشاق مواد شیمیایی مانن  بوخوارهوای سوموی و موواد -2

 شون .   حساسیت زا که باعث التهاب ریه می

مواجهه با موادی که در محیط کار یا محیطهای دیار وجوود -3

شود، مثال برخوی کشواورزان  دارن  و باعث التهاب بافت ریه می

در اثر تنفس گرد و غبار یا سموب شیمیایی دچار التهاب ریه می 

 شون  .

شود. بوا اسوتوفوراغ،  گاهی استفراغ باعث ایماد پنومونی می-4

شود و موجب التوهواب  بخشی از محتویات مع   وارد ریه ها می

 گردد . ریه ها می

 

 

 علایم شایع ذات الریه عبارتند از :
  سرفه، گاهی اوقات همرا  با خلط زرد، سبز یا به همرا  رگه

 های خونی
 تنای نفس 
  .درد قفسه ی سینه، که با نفس کشی ن تش ی  می شود 
 تب، لرزهای گهااهی 
 کاهش اشتها 
  ضربان قلب سریم، احساس خستای و ضعف زیاد 
 تهوع و استفراغ و اسهال  
  پس از درمان موفقیت آمیز عفونت ریوی، موموکون اسوت

احساس خستای، کوتاهی نفس و سرفه ی آزاردهونو   و 
طولانی م ت را برای چن  هفته داشته باشی  که طبویوعوی 

 است.
 
 
 
 
 

 

 درمان ذات الریه )پنومونی( : 
 

بر اسواس جوواب آنتی بیوتیک صحیح درمان اصلی پنومونی، 
آزمایشات می باش  و بیشتر افراد با استراحت در مونوزل حوال 

 عمومی بهتری پی ا می کنن . 
اما افراد با بیماری ش ی تر بای  در بیمارستان بستری شون  توا 
سطح اکسیژن خون آنها تحت نظر باش  و مایعات بصورت سورب 

 برای آنها تمویز گردد. 

سکین دهن   های درد، ضوو  سایر داروها:   ض  تب،ها ت
  سرفه ها و خلط آور

در صورت ابتلا به پنومونی چه اقداماتی انجججا  
 دهیم؟

کننو  بومووقوم مصورف  داروهایی که پزشکان تمویر می  .1
 نمائی .  

 دور  درمانی با آنتی بیوتیک را کامل کنی . .2
از دستاا  بخور برای مرطوب کردن هووای اسوتوشواقوی  .3

استفاد  کنی . بیشتر علائ  مانن  درد قفسه سینه و تب در 
 عرض چن  روز بع  از درمان تخفیف می یاب . 

هفته طول کش  تا برطرف شود، ولوی  3تا  2سرفه معمولاً  .4
خستای و ضعف ممکن است  ما  ها زمان ببرد تا به طوور 

 کامل برطرف گردد. 
 سرفه کنی  تا ترشحات ریوی خارج گردد.  .5
 به اشت دهان خود را رعایت کنی . .6
 از سیاار کشی ن و مصرف الکل خودداری کنی .  .7
 از خوابی ن طولانی در یک وضعیت خودداری کنی  .8
به اشت فردی خود را جهت پیشایری از عفونت رعوایوت  .9

کنی .  هنااب سرفه از دستمال یکبار مصرف استفاد  کنیو  
 و دستهای خود را با آب و صابون بشوئی .

به علت خستای و تنای نفس، اشتهوای شوموا کواهوش  .10
 یاب . می

اگر بیماری قلبی ن اری ، طبق نظر پزشک مایعات فوراوان  .11
لیوان آب بنوشی . زیرا مصرف مایعات باعوث  8تا  6ح اقل 

 رقیق ش ن ترشحات ش   و به خروج آن کمک کن .
برای افزایش سیست  ایمنی ب ن از موواد غوذایوی حواوی  .12

 ویتامین ث، پرتقال و نارنای و انواع مغزها استفاد  کنی .
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